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Wywiad z osobą, która "trzęsie" samą Królową Nauk, 
Panią RENATĄ SZCZUBIAŁĄ

Renata

- Jak długo jest Pani Nauczycielem?

- Kiedy uczniowie pytają mnie, ile mam lat – to zazwyczaj
odpowiadam, że 105. Wtedy niektórzy patrzą na mnie trochę
podejrzliwie a na niektórych nie robi to większego wrażenia
( śmiech ). 
Skoro mam tyle lat to też długo pracuję. Z małymi przerwami
głównie jako nauczyciel. Odpowiadając na pytanie – zaczęłam
pracę jako nauczyciel w roku 1988. Czyli ile to już czasu?
Obliczcie proszę sobie sami :) W końcu to takie
matematyczne małe zadanie.

- Jakich przedmiotów Pani uczy/uczyła?

- Z racji tego, że mam także wykształcenie chemiczne oprócz
matematyki uczyłam w różnych szkołach również chemii –
stąd może w Zielonej Szkole eksperymenty chemiczne, które
przeprowadzaliśmy w ubiegłym roku szkolnym. To też bardzo
ciekawa nauka, o czym za jakiś czas się przekonacie. I
również kolorowa, inspirująca. Ale głównie uczę matematyki.
Uwielbiam to. Próbuję zawsze pokazać, że to nie wirtualny
przedmiot, tylko taki życiowy. Jeśli będziemy się jej dobrze
uczyć – nie damy się oszukać, dobrze zarobimy, nie spóźnimy
się na pociąg z przesiadką, skorzystamy z promocji itd. Itd….

                                 c.d. na stronie 3
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                                 W majowym numerze prawdziwe hity z satelity. Między innymi:

kulinarne porady Szefa kuchni, Pani Sylwii Biały - „Co jeść w czasie kwarantanny, by nie przytyć?”,
wywiad z osobą, która "trzęsie" samą Królową Nauk, Panią Renatą Szczubiałą,
porady psychologa, Pani Pauli Adamek - „Jak radzić sobie w sytuacji izolacji od kolegów i szkoły?”,
wywiad z Mistrzem Dolnego Śląska w strzelectwie sportowym, fotografem, Panem Jakubem Janiakiem
- „Dlaczego warto realizować swoje pasje?”,
koronawirus – wieści z pierwszej ręki – konkretnie ręki Nathana :)
zdalne nauczanie oczami Marty – cienie i blaski sytuacji,
„Weź zagadaj” zachęty Pani Ewy Dziedzic

                      
                                 

Szczubiała
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                    Zdalne nauczanie oczami MARTY - 
                              blaski i cienie sytuacji

Zdalne nauczanie, to nauka w domu. Przez
epidemię nie możemy spotkać się z uczniami z
innych klas, ani z innymi nauczycielami. Bardzo
smutno nam wszystkim z tego powodu. Niektórzy
nauczyciele „wrzucają” na nasz kanał na YouTube
filmiki z prowadzoną przez siebie lekcją, a
niektórzy nauczyciele robią inaczej. Niekiedy
spotykają się z nami na skype lub na zoom, żeby
przeprowadzić z nami video rozmowę. Bardzo
nam się to podoba. Teraz wszyscy chcielibyśmy
być w szkole, ale cóż, jest ta nieprzyjemna
sytuacja. Mamy taką nadzieję, że szybko to się
skończy i wróci do normy. Żebyśmy wrócili jak
najszybciej do naszej ukochanej Zielonej
Szkoły. Do zobaczenia!

Marta Motyl 

                                     Wieści z pierwszej ręki, 
                                        czyli ręki Nathana :)

Jak wiemy sytuacja jest poważna, więc musimy wziąć się w garść i
przetrwać trudny czas.
„Zostań w domu”, to hasło, które towarzyszy nam od wielu dni, więc
trzymajmy się tego. Wychodź z domu kiedy naprawdę czegoś
potrzebujesz a mianowicie do sklepu oraz do pracy. 
Niestety niektóre miejsca są nadal zamknięte, czyli: kina, pływalnie,
galerie, itp. 
Ponoć do naszej ukochanej szkoły mamy wrócić 25 maja w
poniedziałek (i oby tak było). 
Od 16 kwietnia 2020 zaczął się nakaz noszenia maseczek
ochronnych. Zatem wszyscy bądźmy jak Zorro! 
A na koniec teoria spiskowa: ponoć KORONAWIRUS zaczął się od
NIETOPERZY. Czy to prawda?

POZDRAWIAM NATHAN Wołowski - Witkowicz

                                KORONAWIRUS (COVID-19) – informacje z pierwszej ręki

Nathan
Wołowski -
Witkowicz
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                                                ciąg dalszy wywiadu z Panią Renatą Szczubiałą 
                                                                               ze strony 1         
                            

- Za co lubi Pani swoją pracę?

- Jest takie powiedzenie – jeśli lubisz swoją pracę, to będziesz to robić dobrze. Nie do mnie należy ocena
czy dobrze to robię – ale swoją pracę bardzo lubię. Dlaczego ?
Bo każda lekcja jest inna, bo matematyka jest ciekawa, bo można być kreatywną i tego wymagać od
uczniów. Bo jest tyle jeszcze ciekawych aplikacji, z których możemy skorzystać, by uatrakcyjnić lekcję. Bo
mam szczęście pracować z grupą uczniów, których naprawdę bardzo lubię. Bo mam szczęście pracować z
osobami dorosłymi w tej szkole, które bardzo lubię. Bo mam szczęście, że w Zielonej Szkole ciągle coś się
dzieje- a ja tak lubię. Bo mam szczęście…….. Bo ja jestem taką szczęściarą po prostu.

- Co w Pani pracy jest najtrudniejsze?
- Najtrudniejsze są dla mnie sytuacje niekomfortowe, kiedy ktoś próbuje „wymyślać niestworzone historie”
zamiast powiedzieć wprost szczerze i uczciwie. Wiecie o co mi chodzi?

- Czy podoba się Pani praca w Zielonej Szkole?

- Nie chciałabym tu komplementować specjalnie, ale uczyłam już w kilku lubińskich szkołach i tu – uwierzcie
mi – pracuje się super. To szkoła o bardzo przyjaznym klimacie. Taka malutka ale „z charakterem”. Nikt nie
pozostaje anonimowy. Poznałam Was i Waszych Rodziców dobrze i będę miło wspominać. A to, że „znamy
się jak łyse konie‘’ czasami pewnie przeszkadza niektórym, bo nie można za bardzo mnie czarować :)

- Jak spędza Pani wolny czas?

- W normalnych warunkach czasu wolnego mam bardzo mało. To lekcje w szkole, prowadzenie własnej
edukacyjnej działalności gospodarczej, przygotowywanie do zajęć. Ale przecież niedługo wakacje – czas
wolny, na który wszyscy czekamy. To czas dla Rodziny, czas na leniuchowanie i słodkie „ nicnierobienie” :)
A Rodzinę to ja mam super – cudowne dzieci, cudowne synowe i jeszcze cudowniejszą trójeczkę wnuków.
Ale jak to mówi mój młodszy syn- inteligentni ludzie się nigdy nie nudzą. Nie wiem czy jestem inteligentna,
ale ja naprawdę się nie nudzę. Z zawodowych czynności – jakaś łamigłówka, hafcik matematyczny, jakaś
nowa aplikacja, jakieś nowe szkolenie. Bo u mnie jest tak - że mnie ciągle mało i mało. Coś co jest nowe i
ciekawe- muszę to wiedzieć i poznać dobrze. I tak już mam. Po prostu. A jak już czasu wolnego dużo, dużo
– to jedziemy nad morze, nad nasz cudowny Bałtyk –( wiem, że zimna woda :) ) i wtedy siadam na plaży,
patrzę daleko przed siebie i o niczym nie myślę :)

- Jaka jest Pani ulubiona książka?

- Od zawsze uwielbiam czytać. Ostatnio zakochałam się w kryminałach. Są ekstra. Na przykład - książki
Harlana Cobena bardzo mi się podobają, ale z naszego krajowego podwórka – ostatnio czytałam książkę
Remigiusza Mroza ( autor z rocznika mojego starszego syna- a taki zdolniacha – jak mój syn :) ) pt.
„Nieodnaleziona” – to taki pierwszy polski thriller psychologiczny na miarę największych światowych
bestsellerów! Super. Ale wiadomo - co kto woli. Polecam też biografie – na przykład ostatnio czytałam o
Marii Skłodowskiej- Curie.

                                                            
                                                             ciąg dalszy na stronie 5
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                                                          Przyjmij wyzwanie i weź zagadaj :)

Lubisz ploteczki? Świetnie!!! Jeszcze nigdy nie były tak pożądane, jak
teraz. Bez znaczenia czy jesteś cichym czlowiekiem, czy raczej tym,
którego trzeba uciszać, wiedz, że może pomóc to, co powiesz.
Zadzwoń do kilku osób. Zapytaj jak się czują? Jak znoszą izolację? A
może potrzebują Twojej praktycznej pomocy? Zwykła rozmowa,
poświęcony czas, wykazanie zainteresowania, to niezwykle istotne
działania...na ten trudny czas. Możesz mieć udział w tym, by nikt nie
poczuł się samotny. Działaj!!! Weź zagadaj :)
https://www.contra19.org/wezzagadaj
Ewa Dziedzic Ewa

                  I TY MOŻESZ DZIAŁAĆ Z FUNDACJĄ SOL.
                                       WSPIERAMY !!!

Fundacja SOL wspomaga
potrzebujących nie od dziś. 
Pomaga także w czasie
pandemii. 
Tym razem uruchomiła bank
żywności dla osób, których
sytuacja ekonomiczna
pogorszyła się w związku z
koronawirusem. 
Bank działa we wtorki, środy
i w piątki od godziny 12 do 14
w Lubinie przy ulicy
Odrodzenia 15 i każdy, kto
potrzebuje pomocy z
pewnością ją uzyska. 
Cały czas można
przekazywać produkty do
banku. W akcję pomocy
zaangażowali się ludzie
dobrej woli oraz ci o wielkich
sercach.
Mamy nadzieję, że będzie
więcej pomagających, niż
osób, które tej pomocy
potrzebują. Liczba
potrzebujących wzrasta, ale
będziemy się dzielić
jedzeniem, do kiedy będzie to
potrzebne.

Dziękujemy za
zaangażowanie.

Sylwia Wołowska

Dziedzic

https://www.contra19.org/wezzagadaj
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- O czym Pani marzy?

- Uwielbiam podróże. I to nie muszą być od razu egzotyczne. Podczas ostatnich wakacji byłam z Rodzinką
w Rzymie. Zawsze o tym marzyłam. W tym roku miała być wycieczka wokół Alp – w tym Włochy także:
Padwa, Werona itd. Z wiadomych względów – przełożona na przyszły rok. Ale dla mnie i tak najbardziej
magicznym miejscem na świecie od zawsze pozostaje niezmiennie KRAKÓW. Muszę tam być raz w roku.
To tam ładuję akumulatory do działania. A inne marzenia – mam ich dużo - chociażby chciałabym wysłuchać
na żywo koncertu, który odbywa się co 5 lat w ramach XVIII Konkursu Chopinowskiego – właśnie w
październiku tego roku w Warszawie. Kiedyś w młodości grałam na pianinie, ale jak dzieci były małe to nie
chciały słuchać i mówiły, żebym nie grała – ….i pianino sprzedaliśmy. Ale miłość do Chopina pozostała do
dzisiaj. Chciałam zawsze wynająć pokój choć na jeden dzień w Grand Hotelu w Sopocie z widokiem na
morze – ot ,takie moje luksusowe marzenie.
Ale najważniejsze marzenie w tym momencie - żeby szerokim łukiem epidemia ominęła moją rodzinę, czego
Wam wszystkim serdecznie życzę. Ale pamiętajcie – marzenia zawsze się spełniają. Nieraz to tylko kwestia
czasu :)

- Jaki sport Pani uprawia?

- No i tu mnie macie :) Szczerze? Należę do gatunku „kanapowców’’, ale proszę – nie naśladujcie mnie. To
bardzo niedobrze. Tylko u mnie z uprawianiem sportu jest jak z postanowieniem na temat diety – zacznę od
poniedziałku. Ruch jest konieczny. To nie ulega wątpliwości. Ja chodzę z domu do szkoły pieszo.
Przynajmniej tyle. Odległość to około 3 km. Ale obiecuję poprawę :) Może w najbliższym czasie nordic
walking ? – kijki już mam.

- Jaka jest Pani ulubiona potrawa?

- Jak mnie znacie to nie zdziwi Was fakt, że ja lubię jeść. Zwłaszcza słodycze :) Bardzo lubię piec ciasta.
Cieszę się, jak smakują moim najbliższym. Uwielbiam pierogi mojej Mamy oraz lazanię i faszerowane
bakłażany w wykonaniu mojego Męża. Wtedy żadne zakazy co do ilości mnie nie obowiązują :)
- Dziękujemy za rozmowę.
- Dziękuję. Dużo zdrówka życzę.

                                              ciąg dalszy wywiadu z Panią Renatą Szczubiałą
                                                                               ze strony 3                                             
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                                                            SPOTKANIE Z CIEKAWYMI LUDŹMI

       Większa ilość czasu, którym dysponujemy podczas epidemii, sprzyja realizacji własnych pasji. O to       
                                          dlaczego warto to robić zapytaliśmy Pana JAKUBA JANIAKA, 
                Mistrza Dolnego Śląska w strzelectwie sportowym, fotografa, tegorocznego maturzystę

- Dlaczego warto realizować swoje pasje?
- Każdy człowiek swój wolny czas powinien pożytkować w sposób najprzyjemniejszy dla siebie. Aktywność
fizyczna, podróże, rozmaita działalność twórcza i artystyczna – teoretycznie nieskończony wachlarz
możliwości. Realizując swoją pasję nie tylko spędzamy kolejne minuty naszego życia na czymś
przyjemnym, ale co istotne, doznajemy ważne dla rozwoju osobistego, uczucie spełnienia. Myślę, że zdrowo
rozwijana pasja od lat najmłodszych korzystnie wpływa na zdrowie psychiczne i fizyczne każdego z nas,
sprzyja nawiązywaniu nowych relacji.
- W jaki sposób zrodziła się pasja u Pana?
- Był to naturalny proces poznawania świata, własnych upodobań. Wrażliwość na otaczający mnie świat i
chęć ukazania jego odbicia od własnego zwierciadła estetyki, powiodła mnie do fotografii. Zdjęcia robię od
paru lat, moje prace można oglądać na profilu Instagramowym @jjaniakshot.
Z kolei działalność sportowa, dokładniej strzelectwo sportowe pozwoliło mi na odnalezienie chwil wielkiego
spokoju, koncentracji, treningu determinacji. Strzelcy chcąc osiągać najwyższe wyniki sportowe poza
przygotowaniem praktycznym, merytorycznym i fizycznym powinni w pełni zapanować nad swoją psychiką,
opanować kontrolę stresu na mistrzowskim poziomie. Pasja do tego sportu zrodziła się z poczucia jego
elitarności i wyjątkowego procesu treningowego. Zawodnikiem WKS Śląsk Wrocław byłem przez 2 lata,
obecnie zawiesiłem działalność strzelecką ze względu na przygotowania do egzaminu maturalnego. Poza
tym lubię bieganie i jazdę na rowerze.
- Co udało się Panu osiągnąć?
- Podczas kilkuletniej działalności sportowej zajmowałem topowe miejsca jedynie na poziomie powiatowym,
jednorazowo zostałem też Mistrzem Dolnego Śląska w roku 2016. Działalność fotograficzną doceniało grono
pedagogiczne mojego liceum w corocznych konkursach.
Myślę, że osiągnięcia nie są istotne dla czerpania radości z praktykowania pasji, niemniej warto mieć swoje
cele i sięgać po nie, systematycznie trenując.
- Co jeszcze chciałby Pan osiągnąć?
- W przyszłości chciałbym zabrać mój aparat w szereg podróży, nie tylko po Europie. Pragnę uwiecznić na
fotografiach wodospady Islandii, szumne ulice Nowego Jorku, poczuć zimno austriackich Alp. Każdemu
życzę możliwości poznawania nowych miejsc, podróżowania.
Inwestujmy we wspomnienia, bo warte są więcej niż wszystkie bogactwa tego świata.
- Dziękujemy za rozmowę. Życzymy powodzenia na maturze i spełnienia marzeń.

Jakub Janiak



www.gazetawroclawska.pl Gazeta Wrocławska | Numer 9 05/2020 | Strona 7 
www.juniormedia.pl Głos Zielonej

                     Jak radzić sobie w sytuacji izolacji od kolegów i szkoły w czasie epidemii?
                                        Odpowiada Pani PAULA ADAMEK, szkolny psycholog

Paula

Aktualna sytuacja wywiera wpływ na całkowitą zmianę naszego stylu
życia – szkoły, nauki, wypoczynku, pracy i relacji z bliskimi. Trudno
nam się przystosować do życia w izolacji – bez fizycznego kontaktu z
ludźmi. Nie możemy chodzić do szkoły, pracy, kina, restauracji, czy
na plac zabaw. Nasze kontakty zostały ograniczone do wirtualnych
spotkań bądź wiadomości tekstowych. Nikt z nas nie był na to
przygotowany – wszystko potoczyło się tak szybko…
Mimo tego przetrwamy to, bo przecież prędzej, czy później wszystko
wróci do normy.
Drodzy Uczniowie, zaproponuję Wam kilka wskazówek jak radzić
sobie w tym trudnym dla Nas czasie:
- jeżeli brakuje Wam towarzystwa kolegów i koleżanek ze szkoły,
powiedzcie o tym rodzicom. Oni też tęsknią za swoimi przyjaciółmi.
Na pewno Was zrozumieją,
- nie wstydźcie się rozmawiać z rodzicami, albo rodzeństwem o tym,
co czujecie. Macie prawo do swoich emocji. Smutek, strach, czy złość
nie są niczym złym. Ważne żebyście potrafili i nie bali się o tym
mówić,
- wykorzystajcie Internet do utrzymywania kontaktów z osobami, które
są dla Was bliskie. Wasi przyjaciele są ciekawi jak sobie radzicie i jak
spędzacie czas. Jeżeli macie taką możliwość wykorzystajcie zasoby
nowoczesnych technologii dla urozmaicenia codziennych kontaktów,
- kontynuujcie realizację swoich zainteresowań. Nawet pozostając w
domu macie dużo możliwości ciekawego spędzania czasu,
poświęcając go na naukę oraz zabawę. Możecie razem z rodzicami
bądź rodzeństwem grać w gry, czytać, śpiewać, tańczyć, ćwiczyć,
rysować – tworzyć i poznawać nowe rzeczy,
- jeżeli macie w domu zwierzaka poświęćcie mu więcej czasu i uwagi,
może nauczycie go nowych sztuczek – Wasi pupile na pewno się
ucieszą,
- przejrzyjcie swoje zabawki, sprawdźcie, którymi się już nie bawicie –
są dzieci, które na pewno ucieszyłyby się gdybyście im je podarowali,
- przyjrzyjcie się obowiązkom swoich rodziców. Może chcielibyście
pomóc im w codziennych pracach domowych. Lubicie ciasto
czekoladowe, albo pancakes ? Poproście rodziców, żeby pokazali
Wam jak to robić – to łatwiejsze niż myślicie! Zdobędziecie nowe
umiejętności oraz spędzicie miło i smacznie czas z bliskimi,
- starajcie się dostrzegać pozytywne strony obecnej sytuacji. Macie
więcej czasu dla swoich bliskich. Wykorzystajcie to. Poznajcie nowe
sposoby nauki. Zdobyte umiejętności na pewno przydadzą Wam się w
przyszłości.
Zostańmy w domu. Tak długo jak będzie trzeba. Kiedy wszystko wróci
do normy zaczniemy znowu spotykać się w parku, lesie i placu
zabaw. Wykorzystajmy to doświadczenie na przyszłość. Doceniajmy
to, co mamy dzisiaj. Cieszmy się wspólnym czasem z bliskimi i tym,
czego się razem uczymy każdego dnia.
Drodzy Uczniowie, bardzo serdecznie Was pozdrawiam z domu i
przesyłam moc pozytywnej energii! 

fot. Ewa

LEOPOLD STAFF             
„MAJ”
Po złotej pogodzie
Majowej i bzowej
Powoli zapada
Zmierzch także majowy.
Obudził się wietrzyk
Łagodny i miękki
I brzozom podnosi
Zielone sukienki.
Przycicha swawolnie,
Na trawę się kładzie
I czeka na księżyc
Zaplątany w sadzie.

 

Adamek

Dziedzic
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Teraz kiedy mamy więcej czasu, możemy
zaplanować nasze posiłki, tak by na talerzu było 
bardziej kolorowo i przede wszystkim zdrowo.

Warto sięgnąć po kartkę papieru i zaplanować
menu na kilka dni do przodu, najlepiej składające
się z pięciu posiłków. 
Na początku może wydawać się to czasochłonne -
ale pamiętajcie, możecie ugotować jedno danie na
przynajmniej dwa dni.

Ważne jest również regularne spożywanie
posiłków, najlepiej co trzy godziny. Zapobiega to
podjadaniu. 
A jeżeli już odczuwacie uczucie głodu, warto mieć
pod ręką orzechy, daktyle lub banany.

Dobrze jest też włączyć dzieci do wspólnego
gotowania zdrowych dań. Dziecko poprzez taką
aktywność na pewno chętniej zje danie, które
samo przygotuje.

Pamiętajcie, żeby dania były kolorowe i bogate w
warzywa i owoce :) 

Sylwia
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                                                 Co jeść w czasie kwarantanny, by nie przytyć?
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